
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

Disposizione Dirigenziale 
Rep. N. 7752/2019 
Prot. N. 243933 del 10/10/2019 
 
OGGETTO: approvazione della graduatoria per l’attribuzione di 5 premi di studio destinati a studenti 
titolari di protezione internazionale, iscritti ai corsi di Laurea e Laurea Magistrale dell’Alma Mater 
Studiorum - Università di Bologna, per l’A.A. 2018-19 (Premi di studio Unibo for Refugees). Impegno 
di spesa: 13.563 € 

LA DIRIGENTE 
 

VISTO lo Statuto dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, emanato con Decreto 
Rettorale n. 739 del 28 giugno 2017 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 
162 del 13 luglio 2017; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 24.07.2018 di istituzione dei premi di 

studio destinati a studenti titolari di protezione internazionale, iscritti ai corsi di Laurea e Laurea 
Magistrale dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, per l’A.A. 2018-19, già beneficiari delle 
borse di studio di ER.GO, nell’A.A. 2018-19; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 18.12.2018 di approvazione del bilancio 

unico di Ateneo di previsione annuale 2019; 
 
ACCERTATA la disponibilità di fondi nel budget DIRI, voce COAN CA.EC.02.02.03.01, 

progetto AZIONE2BOR; 
 
VISTO il bando per l’attribuzione di 5 premi di studio destinati a studenti titolari di protezione 

internazionale, iscritti ai corsi di Laurea e Laurea Magistrale dell’Alma Mater Studiorum - Università di 
Bologna, per l’A.A. 2018-19 (Premi di studio Unibo for Refugees); 

 
VISTA la graduatoria di merito per l’attribuzione di 5 premi di studio destinati a studenti titolari 

di protezione internazionale, iscritti ai corsi di Laurea e Laurea Magistrale dell’Alma Mater Studiorum - 
Università di Bologna, per l’A.A. 2018-19 (Premi di studio Unibo for Refugees) formulata dall’apposita 
Commissione; 

DISPONE 
 
È approvata la seguente graduatoria di merito per l’attribuzione di 5 premi di studio destinati a 

studenti titolari di protezione internazionale, iscritti ai corsi di Laurea e Laurea Magistrale dell’Alma 
Mater Studiorum - Università di Bologna, per l’A.A. 2018-19 (Premi di studio Unibo for Refugees): 

 
 
LA GRADUATORIA È DISPONIBILE PRESSO L’INTERNATIONAL DESK 

(INTERNATIONALDESK@UNIBO.IT) 
 
 
Avverso la presente Disposizione Dirigenziale potrà essere proposta impugnazione davanti al 

competente Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione del 
provvedimento. 

 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

La presente Disposizione Dirigenziale acquista efficacia a decorrere dalla sua pubblicazione sul 
sito “Amministrazione Trasparente” del portale dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna. 

 
Bologna, 9 ottobre 2019 

 
F.to LA DIRIGENTE DELL’AREA RELAZIONI INTERNAZIONALI 

Dott.ssa Giovanna Filippini 
  
 
 
 
 


